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''Czytak'' - inna forma słuchania książek. Jak
przyjeła się w powiecie?
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Prawie dwa lata temu rozesłałem do bibliotek naszego powiatu informację, że jest
możliwość darmowego dostępu do książek w formacie ''czytaka''. Z informacji, które
uzyskałem od tego czasu to do projektu w naszym powiecie zgłosiły się biblioteki w
Goleszowie z filią w Cisownicy, biblioteka Publiczna w Skoczowie i Gminna Biblioteka w
Brennej. Postanowiłem sprawdzić, jak ''czytaki'' przyjęły się wśród mieszkańców powiatu.

Projekt organizowany przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym ''Larix'' im. Henryka Ruszczyca
obejmował darmowe przesłanie do biblioteki prawie 1000 tytułów książek nagranych w formacie „czytaka”. Każda
biblioteka, która przystąpiła do projektu otrzymała książki oraz po jednym egzemplarzu urządzenia typu "czytal" 
do wypożyczenia.

Jak wygląda w tej chwili sprawa z wypożyczeniem urządzenia i książek sprawdziłem u źródeł, czyli w Bibliotekach w
Skoczowie, Goleszowie i Brennej.

W rozmowie z kierowniczką Biblioteki Publicznej w Skoczowie otrzymałem informację, że w chwili obecnej z
urządzenia typu „czytak” korzysta jedna osoba. Zainteresowanie książkami w wersji „czytak” na pewno byłoby
większe, ale urządzenia do odtwarzania są nadal zbyt drogie, żeby osoba która jest niewidoma czy słabo widząca
mogła pozwolić sobie na taki wydatek.

W bibliotece goleszowskiej i jej filii w Cisownicy również jest dostęp do takich książek. Można tam dostać na pewno
ciekawe tytuły, których nie znajdziemy zarówno w księgarniach audiobooki jak i w „Bibliotece Centralnej” Polskiego
Związku Niewidomych. Tam każda osoba niewidoma i słabo widząca posiadająca orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności może się zarejestrować i pobierać książki na swój komputer.

Tutaj jednak również zainteresowanie taką formą czytania jest znikome.

Gminna Biblioteka w Brennej również posiada prawie dwa tysiące książek „czytaków” jednak z informacji od
pracownika biblioteki dowiedziałem się, że był jeden czytelnik korzystający z tego urządzenia, ale z uwagi na zły stan
zdrowia zrezygnował. Urządzenie typu „czytak” czeka na zainteresowanych w siedzibie biblioteki w Brennej.

Książki, które coraz częściej wydawnictwa oprócz wersji papierowej również wypuszczają w formacie mp3 osoby z
dysfunkcją wzroku mają możliwość również odbioru ich na swoich nośnikach.

Biblioteka Publiczna w Skoczowie przy ulicy Mickiewicza oprócz książek w formacie „czytaka” ma w swoich zbiorach
również audiobiooki dla dzieci i osób dorosłych.

Każda osoba, która jest zainteresowana wypożyczeniem i odsłuchiwaniem książek w tym formacie powinna na
pewno zgłosić się do siedziby biblioteki w Skoczowie, Brennej oraz w Goleszowie i jej filii w Cisownicy.

Zbiory i tytuły są na bieżąco poszerzane i uzupełniane.

Aby odsłuchać audiobooka nie trzeba posiadać jakiegoś szczególnego nośnika do odtwarzania muzyki. Wystarczy
magnetofon/radio samochodowe z możliwością odsłuchiwania mp3 lub komputer czy laptop. Aby odsłuchać
książkę w formacie „czytak” jest już potrzebne urządzenie przystosowane do odbioru takich właśnie wersji. Sprzęt
nie należy do tanich (jak większość sprzętu dla osób niepełnosprawnych), jednak można starać się o
dofinansowanie z programu „Aktywny Samorząd” realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
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